ГЛАВА

ТЕРСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2013 г.                                                                                      № 42
с. Терса
	Об утверждении Порядка предоставления нормативных правовых актов администрации Терсинского муниципального образования и их проектов в Вольскую межрайонную прокуратуру для проверки соответствия законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 17.07.2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», статьи 22 Устава Терсинского муниципального образования
                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления нормативных правовых актов администрации Терсинского муниципального образования и их проектов в Вольскую межрайонную прокуратуру для проверки соответствия законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Терсинского
муниципального образования                                             В.Ю.Савцов
Приложение к постановлению
главы Терсинского
муниципального образования

от 25.12.2013 г. № 42
ПОРЯДОК

предоставления нормативных правовых актов администрации Терсинского муниципального образования и их проектов в Вольскую межрайонную прокуратуру для проверки соответствия законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы
1. Настоящий Порядок предоставления нормативных правовых актов администрации Терсинского муниципального образования и их проектов в Вольскую межрайонную прокуратуру для проверки соответствия законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы (далее по тексту – Порядок) разработан в целях организации взаимодействия Вольской межрайонной прокуратуры и администрации Терсинского муниципального образования по вопросу обеспечения законности принимаемых администрацией Терсинского муниципального образования нормативных правовых актов и проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, в целях обеспечения законности при разработке и принятии нормативных правовых актов администрации Терсинского муниципального образования и оказание содействия администрации Терсинского муниципального образования в разработке проектов правовых актов, совершенствования механизма нормотворчества.

2. Под нормативными правовыми актами понимаются принятые в установленном порядке администрацией Терсинского муниципального образования официальные письменные акты, устанавливающие правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределенного круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение, направленные на урегулирование общественных отношений, либо изменение или прекращение существующих правоотношений и действующие независимо от изменения или прекращения регулируемых общественных отношений.

3. Проекты нормативных правовых актов администрации Терсинского муниципального образования, предоставляются в Вольскую межрайонную прокуратуру для проведения проверки соответствия действующему законодательству, антикоррупционной экспертизы не позднее, чем за 10 дней до предполагаемой даты их принятия.

4. Днем поступления проекта нормативного правового акта администрации Терсинского муниципального образования в Вольскую межрайонную прокуратуру является день его регистрации в Вольской межрайонной прокуратуре.

5. Нормативные правовые акты администрации Терсинского муниципального образования, предоставляются в Вольскую межрайонную прокуратуру на бумажном носителе не позднее 15 дней после принятия и подписания нормативных правовых актов.

Днем поступления нормативного правового акта администрации Терсинского муниципального образования в Вольскую межрайонную прокуратуру является день регистрации сопроводительного письма в Вольской межрайонной прокуратуре.

Глава Терсинского
муниципального образования                                             В.Ю.Савцов